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Numri i lëndës: 2019:226985 

Datë: 01.02.2024 

Numri i dokumentit:     05273697 

C.nr.632/17 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË, Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni 

Civil, me gjyqtarin Fuad Haliti, në çështjen juridike kontestimore të paditësit A.G me adresë  në 

Lagjën 2 korriku, në rrugën “Topilica”, Komuna e Mitrovicës, të cilin sipas autorizimit e 

përfaqëson avokat Gazmend Ismajli, kundër të paditurës Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapsinor, Depertamenti i Ujrave, me objekt kontesti vërtetim pronësie, jashtë seance me datë 

01.02.2024, mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET se është tërhequr padia me numër C.nr.632/17 e paditësit A.G, kundër të 

paditurës Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor, lidhur me objektin e kontestit vërtetim 

pronësie.  

 

Arsyetim 

 

Paditësi A.G me datën 24.10.2017, pranë kësaj gjykate ka paraqitur padi, kundër të paditurës 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor, Depertamenti i Ujrave, me të cilën ka kërkuar që 

të bëhet vërtetimi i pronsisë. 

 

I autorizuari i paditësit, në seancën e datës 11.01.2024 deklaron se pas kosultimit me paditësin, 

e tërheqin padinë në këtë çështje kontestimore.  

 

Në bazë të nenit 261 paragrafi 1 i LPK-së parashihet që “Paditësi mund ta tërheqë padinë pa 

pëlqimin e të paditurit deri në momentin në të cilin i padituri e paraqet në gjykatë përgjigjen në 

padi.” 

 

Andaj gjykata duke u bazuar nenit 261 paragrafi 1 i LPK-së, vendosi si në dispozitiv të këtij 

vendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË 

Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil 

C.nr.632/17, datë: 01.02.2024 

                                                                                                                                   Gjyqtari 

                                                                                                                                  Fuad Haliti 

                                                                                                                           _______________ 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa. 


